
 1 

Kętrzyn, dnia 17.06.2014 r.  

Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 
11-400 Kętrzyn 
      

      Burmistrz Miasta Kętrzyn  

Nasz znak: ZIN.271.28.2014 
dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nr ZIN.271.28.2014 w trybie przetargu nieograniczonego na:  
„Konserwacja miejskiej sieci kanalizacji deszczowej Gminy Miejskiej Kętrzyn” 
 

 

PROPOZYCJA ODRZUCENIA OFERTY ORAZ WYBORU 

NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY  

 Komisja Przetargowa, powołana zarządzeniem Burmistrza Miasta Kętrzyn nr 30/14 z dnia 

30.01.2014 r. do przygotowania i przeprowadzenia procedury przetargowej o udzielenie zamówienia 

publicznego pt. „Konserwacja miejskiej sieci kanalizacji deszczowej Gminy Miejskiej 

Kętrzyn”, znak postęp. ZIN.271.28.2014 proponuje:  

1) odrzucenie na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP oferty nr 2 złoŜonej przez 

Wykonawcę: SPECTARE s.c. Andrzej Moss i ska, 01-494 Warszawa, ul. Obrońców 

Tobruka 25 m 144,  

2) dokonanie wyboru oferty nr 1,  jako najkorzystniejszej cenowo, złoŜonej przez Wykonawcę:   

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.,11-400 Kętrzyn, ul. Poznańska 6 

cena ofertowa brutto  562.804,70 zł 

  Uzasadnienie   

 W odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu: „Konserwacja miejskiej sieci kanalizacji 

deszczowej Gminy Miejskiej Kętrzyn”, znak postęp. ZIN.271.28.2014 oferty złoŜyło 2 

wykonawców:   

Nr 
oferty Nazwa (firma) i adres wykonawcy Cena   

1. 
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o. 
11-400 Kętrzyn, ul. Poznańska 6 

netto                    457.564,80 zł 
podatek VAT 23 % 105.239,90 zł 
brutto                   562.804,70 zł 

2. 

 
SPECTARE s.c. Andrzej Moss i ska 
01-494 Warszawa, ul. Obrońców Tobruka 25 m 144 
 

netto                  1.680.000,00 zł 
podatek VAT 8 %   134.400,00 zł 
brutto                 1.814.400,00 zł 

 Komisja Przetargowa działając na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 6) ustawy PZP proponuje 

odrzucenie oferty nr 2 złoŜonej przez Wykonawcę SPECTARE s.c. Andrzej Moss i ska, 01-494 

Warszawa, ul. Obrońców Tobruka 25 m 144.  

 Oferta SPECTARE s.c. Andrzej Moss i ska złoŜona została z 8 %-ą stawką VAT.   

 Ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług ustala, Ŝe stawką podstawową 

podatku od towarów i usług jest stawka 23%.  

 Wyłączenia od tej zasady są zawarte w art. 41 ust. 2-12c, art. 83, art. 119 ust. 7, art. 120 ust. 

2 i 3, art. 122 i art. 129 ust. 1 oraz załącznikach 1-13 ustawy. 



 2 

 Ust. 41 pkt.12 -12c ustawy wg, którego stawkę 8% stosuje się do dostawy, budowy, remontu, 

modernizacji, termomodernizacji lub przebudowy obiektów budowlanych lub ich części zaliczonych do 

budownictwa objętego społecznym programem mieszkaniowym. 

 W załączniku nr 3 do ustawy, określającym wykaz towarów i usług, opodatkowanych stawką 

podatku w wysokości 8% nie zawarto usług w zakresie konserwacji i bieŜącego utrzymania kanalizacji 

deszczowej. 

 W ocenie Zamawiającego „Usługi związane z odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków” 

zawarte w załączniku i obłoŜne stawką podatku 8% nie są tą usługą, którą Zamawiający zamawia w 

ramach postępowania „Konserwacja miejskiej sieci kanalizacji deszczowej Gminy Miejskiej Kętrzyn”, 

znak postęp. ZIN.271.28.2014, głównie ze względu na to, Ŝe urządzenia są Gminy Miejskiej Kętrzyn i 

ona nadal odpowiada za zebranie oraz odprowadzenie ścieków deszczowych. By zachować sprawność 

swoich urządzeń zakupuje jedynie usługę polegającą na czyszczeniu, konserwowaniu i uzupełnianiu 

brakującej infrastruktury. Wykonawca świadczący usługę nie staje się odprowadzającym i 

oczyszczającym ścieki. 

 TakŜe wymienione w tym załączniku „Pozostałe usługi sanitarne” z kodem PKWiU 81.29.13.0 

nie dotyczą zamówienia „Konserwacja miejskiej sieci kanalizacji deszczowej Gminy Miejskiej Kętrzyn”, 

bowiem dział 81 PKWiU opisuje usługi związane z utrzymaniem porządku w budynkach i 

zagospodarowanie terenów zieleni. 

 Z uwagi na powyŜsze, Zamawiający nie znajdując uzasadnienia dla stawki podatku 8% 

przyjętej do rozliczenia zamówienia, wezwał w dniu 10.06.2014r. Wykonawcę do wskazania podstawy 

prawnej i faktycznej uzasadniającej zastosowanie przez Wykonawcę 8% stawki podatku VAT  w 

terminie do dnia 16.06.2014 r.  

 Wykonawca nie ustosunkował się do zapytania Zamawiającego w zakreślonym wezwaniem 

terminie.  

 Zgodnie z uchwałą Sądu NajwyŜszego z dnia 20.10.2011r. sygn. akt III CZP 53/11 (opubl. 

OSNC 2012/4/45, LEX nr 1022576, Biul.SN 2011/10/7) określenie w ofercie ceny brutto z 

uwzględnieniem nieprawidłowej stawki podatku od towarów i usług stanowi błąd w obliczeniu ceny, 

jeŜeli nie ma ustawowych przesłanek wystąpienia omyłki (art. 89 ust. 1 pkt 6 w związku z art. 87 ust. 

2 pkt 3 ustawy PZP.). 

 W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający nie wskazywał stawki VAT, która 

winna być zastosowana przy obliczeniu ceny ofertowej, wobec czego nie ma przesłanek do 

zastosowania procedury poprawy omyłki na podstawie art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy PZP. Z uwagi na 

powyŜsze, oferta Wykonawcy SPECTARE s.c. Andrzej Moss i ska, 01-494 Warszawa, ul. Obrońców 

Tobruka 25 m 144 podlega odrzuceniu, jako zawierająca błąd w obliczeniu ceny. 

 Wykonawca Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o. spełnił wymagane warunki udziału w 

postępowaniu. Oferta wykonawcy nie podlega odrzuceniu.   

 Zamawiający w pkt. 13 SIWZ ustalił, Ŝe wyłącznym kryterium, którym będzie się kierował przy 

wyborze ofert będzie cena- 100 %. Oferty będą oceniane w odniesieniu do najniŜszej ceny 

przedstawionej przez wykonawców. Oferta z najniŜszą ceną otrzyma maksymalną ilość punktów. 



 3 

  Zamawiający dokonał oceny i porównania ofert (w tym podlegającej odrzuceniu), co 

przedstawia  poniŜsza tabela. 

Nr 
oferty 

Nazwa (firma) i adres wykonawcy Liczba pkt w kryterium cena 100% 

1. 
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o. 
11-400 Kętrzyn, ul. Poznańska 6 

562.804,70 zł  
562.804,70 zł    x 10  = 10,00 pkt 

2. 
SPECTARE s.c.  Andrzej Moss i ska 
01-494 Warszawa,  ul. Obrońców Tobruka 25 m 144 

562.804,70 zł  
1.814.400,00 zł x 10  = 3,10 pkt 

 Mając na względzie powyŜsze najkorzystniejszą ofertę złoŜył Wykonawca: Miejskie 

Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o., 11-400 Kętrzyn, ul. Poznańska 6. 

 Komisja Przetargowa proponuje wybór wyŜej wskazanej oferty do realizacji zadania: 

„Przebudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Reymonta w Kętrzynie”. 

 

 

 

      Przewodnicząca        

   Komisji Przetargowej        

     
  (-) Izabela Dadoś                    

      

     Zatwierdził 

                    Burmistrz Miasta 

               (-) Krzysztof Hećman 

                  
 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


